Дело № 3-88-18-261/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ст. Курская Ставропольского края                                                                             23 января 2024 года
Мировой  судья судебного участка  № 2 Курского района Ставропольского края
Кашпоров А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Курского района Ставропольского края, при участии М. А.С.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении М. А.С., ***,  предусмотренного  ст. 20.21 КоАП  РФ,

УСТАНОВИЛ:

22.01.2024 года инспектором МВ ОРППСПО ОМВД России «Курский» составлен протокол об административном правонарушении в отношении М. А.С., согласно которому 22.01.2024 года в 15 часов 00 минут в ст. Курской Курского МО Ставропольского края по улице Калинина напротив домовладения № 57 гражданин М. А.С. находился в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовали: шаткая неуверенная походка, при разговоре из полости рта исходил резкий запах спиртного, смазанная речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании М. А.С. вину в совершении административного правонарушения признал, отказался давать объяснения.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Вина М. А.С. в содеянном подтверждается протоколом об административном правонарушении от 22.01.2024г.  26АВ № 0513539; объяснениями М. А.С. от 22.01.2024г.; рапортами сотрудников ОМВД России «Курский» о выявленном правонарушении от 22.01.2024г.; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 22.01.2024г. № 29, списком правонарушений.
Материалы дела собраны без нарушения действующего законодательства и последовательно дополняют друг друга.

Оценив в совокупности собранные по делу доказательства и считая доказанной вину М.А.С. суд квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление на улицах в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность и считает возможным назначить наказание в виде административного ареста, поскольку именно данный вид наказания будет соответствовать целям административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

М. А. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок административного ареста исчислять с 23 января 2024 года с 11 часов 50 минут.
Зачесть в срок административного ареста время административного задержания с 18 часов 50 минут 22 января 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в Курский районный суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                         А.А. Кашпоров